
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761 – Fax 075.576.3383

http://www.consiglio.regione.umbria.it

 X LEGISLATURA

PROVVEDIMENTO  del Responsabile del Servizio Risorse e Sistema informativo

N.  776 del 31 luglio 2018

OGGETTO: Rete LAN del  Sistema Informatico dell’Assemblea Legislativa
della  Regione  Umbria.  Aggiudicazione  RDO  sul   MEPA per
estensione rete senza fili  WLAN a tutta la  sede assembleare
mediante  apparati Huawei Agile Distributed.  € 35.300,00 Iva
esclusa,   cap.38008  P.d.C.  20.02.01.07.004.   CIG:
Z84244F3AA.

L’ISTRUTTORE: Fausta Bizzarri

SEZIONE RAGIONERIA E BILANCIO

Si è provveduto ad effettuare le annotazioni nel registro partitario
per l’esercizio finanziario  ……………………..
Entrata :Cap.  …………Art………….ai nn.:…………….. 
Uscita   :Cap.  …………Art……….   ai nn.:……………..
Accertando l’esistenza della necessaria disponibilità.

Perugia,....................................

L’ISTRUTTORE                             IL RESPONSABILE
_____________                                         ________________



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761 – Fax 075.576.3383

http://www.consiglio.regione.umbria.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE E SISTEMA INFORMATIVO

Visto  il provvedimento n. 702 del 10.07.2018 con il quale è stato stabilito, fra quant’altro:
• di indire una procedura negoziata, sotto soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 36,

comma 2 lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016, da gestire in modalità elettronica sulla
piattaforma  M.E.P.A.   messa  a  disposizione  dal  Ministero  dell'Economia  e  delle
Finanze  avvalendosi  di  CONSIP,  per  l'affidamento  della  fornitura   dei  seguenti
apparati:
Modello Part

Number
Descrizione quantità

R250D-E 50082922 Huawei R250D-E Mainframe (11ac, 2x2 double
frequency, Built-in Antenna)

135

AD9430DN-24 02350KGF Huawei  AD9430DN-24  Mainframe  (4  GE
Combo Port, 24 GE Port)

15

AC6005-8-8AP 02356816 Huawei  AC6005-8 Bundle (including AC6005-
8, Resource License, (8AP)

2

L-AC6005-8AP 88031VEA (software) Huawei  AC6005 Access  Controller
AP Resource License (8AP)

2

per un importo stimato di € 48.700,00 iva inclusa, da  aggiudicare in base al criterio di
cui   all'art.  95,  comma  4  lett.  c)   del  D.  Lgs.  n.50/2016.  e,  cioè,  a  favore  del
concorrente che avrà presentato il prezzo più basso;

• di invitare alla procedura, le seguenti ditte:
◦ All Services s.c.a r.l. - Macerata
◦ Axiom s.p.a. - Firenze
◦ A.T.S. Assistance Technical Service s.r.l. - Roma
◦ ICT Plus s.r.l. - Livorno
◦ IT Euromedia - Selargius (CA)

tutte individuate dal responsabile del procedimento, all'interno della piattaforma del
MEPA, su catalogo Informatica,Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per l’ufficio,
in analogia  alla  fornitura da affidare,  sulla  base della  ricerca dei  partner ufficiali
Huawei dell'area geografica del centro-Italia: 

• di  stabilire  che  si  procederà  al  relativo  impegno  a  gara  conclusa,  contraente
individuato e spesa definita in base al ribasso che sarà offerto sull'importo posto a
base  di  gara,  al  cap  38008  P.d.C.  20.02.01.07.004,  che  presenta  la  necessaria
disponibilità;

Dato atto che:
- in  data   12  luglio  2018  si  è  proceduto  ad  una  R.D.O.  sul  MEPA,  avente  ID

Negoziazione n. 2012100, invitando alla stessa le ditte  come sopra individuate;
- il termine per la presentazione delle offerte era stato fissato per le ore 10,00 del

23.07.2018;
- entro le ore 10,00 del 23.07.2018, termine ultimo entro il quale dovevano essere

presentate le offerte, è pervenuta attraverso la piattaforma del M.E.P.A. una sola



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761 – Fax 075.576.3383

http://www.consiglio.regione.umbria.it

offerta  e,  precisamente,  quella  della  ditta  ICT Plus  S.r.l.  di  Livorno,  pari  ad  €
35.300,00  oltre  iva,  unitamente   alla  di  dichiarazione   di  assenza  di  motivi  di
esclusione ex art. 80 d.lgs. 50/2016 e alla dichiarazione relativa  alla tracciabilità di
cui alla legge 136/2010;

- tale offerta è stata giudicata  conveniente ed idonea in relazione all’oggetto del
contratto; 

CONSIDERATO  che  sono in corso i controlli in capo alla ditta ICT PLUS S.r.l.   circa il
possesso dei requisiti di ordine generale prescritti per la partecipazione alla gara;

RITENUTO:
 che l’art. 32, comma 10 lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 dispone che il termine

dilatorio  di  cui  al  comma 9  (stand  still)  non  si  applica  “nel  caso  di  acquisto
effettuato attraverso  il mercato elettronico (M.E.P.A.) e nel caso di affidamenti
effettuati ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettere a) e b)” che, quindi, è il  caso in
questione, per cui non occorre attendere 35 giorni per la firma del contratto;

 di disporre l’aggiudicazione definitiva del servizio descritto in oggetto attraverso la
piattaforma del  M.E.P.A.  a favore della  ditta ICT PLUS S.r.l.  e di  vincolare le
obbligazioni negoziali con la sottoscrizione di un contratto d’appalto, da stipulare
sempre  sulla  medesima   piattaforma,  sotto  condizione  risolutiva,  nel  caso  i
controlli circa il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del Codice dei contratti, non
abbiano esito positivo;

 di  sottoscrivere,  mediante  l’utilizzo  di  firma  digitale,  il  documento  di  stipula
generato automaticamente dal sistema del  MEPA;

 di impegnare l’importo di € 43.066,00 (€ 35.300,00 + iva 22%) al cap. cap 38008
P.d.C.  20.02.01.07.004 del  Bilancio  Regionale  esercizio  2018,  in  esito  alla
conclusione della gara, contraente individuato e spesa definita;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

VISTI 
• la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 
• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 
• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. e ii.; 
• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. e ii.;
• il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm. e ii.;
• l'art. 1, comma 629, lett. b), della l. n. 190/2014;
• lo Statuto della Regione Umbria;
• il Regolamento interno dell’Assemblea legislativa;
• il Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza del

Consiglio regionale;
• il Regolamento interno di amministrazione e contabilità del Consiglio regionale;
• la Deliberazione dell'Assemblea legislativa 19/12/2017, n. 215, di approvazione del

proprio Bilancio di previsione 2018-2019-2020;
• la deliberazione dell'Ufficio di presidenza 28/12/2017, n. 286, di approvazione del 

Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del  Bilancio  Gestionale  
dell'Assemblea legislativa per gli anni 2018-2019-2020;

• il  provvedimento  del  Segretario  generale  33  del   28/12/2017  inerente  gli  
adempimenti  conseguenti  all'approvazione  da  parte  dell'Ufficio  di

presidenza del Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del  Bilancio
Gestionale 2018-2019- 2020;



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761 – Fax 075.576.3383

http://www.consiglio.regione.umbria.it

• la legge regionale 28 dicembre 2017, n. 19, concernente: “Bilancio di previsione
della Regione Umbria 2018-2020”;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto:
• della  R.D.O  espletata  sul  MEPA,  in  data  12.07.2018,  avente  ID  negoziazione

2012100,  allegata  alla  presente  determinazione  quale  sua  parte  integrante  e
sostanziale (Allegato “1”);

• che entro le  ore 10,00 del  23.07.2018,  termine ultimo entro il  quale dovevano
essere presentate le offerte,  è pervenuta attraverso la piattaforma del M.E.P.A.
una sola offerta e, precisamente, quella della ditta ICT Plus S.r.l. di Livorno, pari ad
€  35.300,00  oltre  iva,  allegata  alla  presente  determinazione  quale  sua  parte
integrante e sostanziale (Allegato “2”);

• che si  sta procedendo ai  controlli  in  ordine al  possesso dei requisiti   di  ordine
generale ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016, prescritti per la partecipazione, in capo al
concorrente ICT Plus S.r.l.;

2. di  procedere  sulla  piattaforma  del  M.E.P.A.  all’aggiudicazione  definitiva  della
fornitura   dei seguenti apparati:
Modello Part

Number
Descrizione quantità

R250D-E 50082922 Huawei  R250D-E  Mainframe  (11ac,  2x2
double frequency, Built-in Antenna)

135

AD9430DN-24 02350KGF Huawei  AD9430DN-24  Mainframe  (4  GE
Combo Port, 24 GE Port)

15

AC6005-8-8AP 02356816 Huawei  AC6005-8  Bundle  (including
AC6005-8, Resource License, (8AP)

2

L-AC6005-8AP 88031VEA (software) Huawei  AC6005  Access
Controller AP Resource License (8AP)

2

a favore della ditta  ICT PLUS S.r.l. con sede in Livorno, Via Ricasoli n. 108,
codice fiscale e partita IVA 01767840497,  che ha presentato  l’unica offerta,
considerata  conveniente ed idonea in relazione all’oggetto del contratto; 

3. di vincolare le obbligazioni negoziali con la sottoscrizione di un contratto d’appalto,
da stipulare sulla   piattaforma MEPA,  (allegato “3”)  sottoposto a  condizione
risolutiva, nel caso i  controlli  circa il  possesso dei requisiti  di  cui  all’art.  80 del
Codice dei contratti, non abbiano esito positivo;

4. di  sottoscrivere,  mediante  l’utilizzo  di  firma  digitale,  il  documento  di  stipula
generato automaticamente dal sistema del  MEPA;

5. di  dare atto che,   in esito alla conclusione della gara, contraente individuato e
spesa definita, in base al  prezzo offerto dalla ICT PLUS S.r.l.,   l’importo  della
fornitura  è pari ad €35.300,00 oltre iva; 

6. di impegnare l’importo di € 43.066,00 (€ 35.300,00 + iva 22%) al cap. cap 38008
P.d.C. 20.02.01.07.004 del Bilancio Regionale esercizio 2018;



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761 – Fax 075.576.3383

http://www.consiglio.regione.umbria.it

7. di  dare  atto dell'avvenuta  pubblicazione dei  dati  contenuti  nel  presente atto  ai
sensi degli artt. n. 23, comma 1, lett. b) e n. 37, comma 1, del decreto legislativo n.
33/2013.

L’ISTRUTTORE: Fausta Bizzarri

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                 Il Dirigente

         Dott. Stefano Cardinali

Data di pubblicazione sul Profilo di Committente: 


	X LEGISLATURA
	N. 776 del 31 luglio 2018
	sezione ragioneria e bilancio



